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Приокского района

Тошая дата образования швейно-обувной ^телм " Объединение" Воро
шиловского района не установлена.
На начало 1943 года артель подчинялась Горькшвейремсоюзу.
В ее состав входили:
1. Административно-управленческий персонал: председатель, бухгалтер,

технорук, отдел снабжения, плановик, охрана, кладовщик.
2. Сапожные мастерские № I и № 2.
3. Швейные мастерские по пошиву одежды № I и 2.
4. Скупка на Канавинском рынке.
В 1949 году происходят изменения в структ^фе артели: сапожные мас
терские закрываются; создана новая швейная мастерская 3; появля
ются пеховой персонал, куда вошли механики, бракеры, мастера- бри
гадиры;

В соответствии с Постановлением Горькшвейремсоюза от 17.01.49 рас
поряжением №3 от 18.01.49 по артели " Объединение" ликвидируется
скупка.^
В 1950 году открываются: i^ex массового пошива, цех индивидуального
пошива, закройный цех. В состав административно-управленческого пер
сонала включен отдел технишекого контроля.

В I95I году в административно-управленческий персонал включеньт:
зав. производством; в цеховой персонаж - зав. мастерскими; добавля
ется персонал торговли / зав- магазинами,продавцы /
В 1952 году артель " Объединение" переходит в подчинение Горпромсо-
вету.
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в соответствии с Постановлением Совета Министров РСФСР от08.09.53
№ 1035 и решением Исполкома Горсовета от 24. II, 53 и на основании ука
заний Горпромсовета от 21.11.53 № 3/10 распорязцением № 82 от 31.12.53
по артели приняты от Ворошиловского ПРОМКОМБИНАТА мастерские бытового
обслуживания:^

1.Швейная мастерская индивидуального пошива одежды с 17.12.53
2. %зыкальные мастерские с 02.12.53
3. Обувная мастерская по ул.Столетова
4. Обувная мастерская на базе мастерской № 84
5. Никилировочная(лудильная) мастерская
С 1953 года в цеховой персонал введена должность закройЕцика;открыт

приемный пункт (трамвайное кольцо) и магазин № б.
На основании решения Ворошиловского р81йонного Исполнительного ко

митета распоряжением ^ 33 от 14.04.54 по артати закрывается обувная
мастерская по ул.Столетова^,

Распоряжением № 51 от 18.05.54 по артели обувная мастерская(на
базе мастерской ^ 84) передается в артель им.Свердлова.

Распоряжением № 126 от 22.04.54 по артели "ОБЪЕДШЕНЙЕ" лудильная
мастерская передается в артель "МЁТШТРЕМОНТ^.

С 1958 года аретль подчиняется Облпромсовету.
Распоряжением № &? от 26.11.58 по артели ликвидируется склад^.
Распоряжением № 29 от 22.04.59 по артели введен в эксплуатЁщию

комбинат бытового обслуживания Ворошиловского района^.
На основании Постановления Совета Министров РСФСР ^ 1478 от

24.09.60 "Об упразднении промкооперации" и решения Горьковского обл
исполкома № 676 от 20.09.60 "Об упразднении промкооперации в Горьковс-
кой области и передаче личного состава в госпромш11ленность"промыслово-
кооперативная артель"ОБЪЕДШЁННЕ" ликвидирована с 01.10.60, на базе
артели соадано госпредприятие - фабрика инцивидуального пошива одежды

6 Приокского района с подчинв^шем Управлению бытового обслуживания
населения. Личный состав артели передан на фабрику № 6. ^
1,^^.23, оп.-2, д.В,л.53-00.

ф.23, 0П.-2, д.15,л.15^ й

3.ф.23, 0П.-2, д.15,л.25-об.
4.Ф.23, 0П.-2, д.16,лл.15-об.,1б
5.ф.23, 0П.-2, д.28,л.81
6.ф.23, СП.-2, д.38,л.29-об.

■С"
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Всвязи с ликвидацией фабрики б с 15 августа 1963 года при
казом от 04.07.63 № 63 цех № 5 вместе с личньш составом передан
фабрике № 13, цех № 4 вместе с личным составом - фабрике 2^.

В соответствии с Постановлением Волго-Вятского Совета народ
ного хозяйства приказом по фабрмке № 6 от 01.07.63 № 64 цех № I
передан фабрике ^ I, закройный цех закрыт с увольнением рабочих^.

Приказом по фабрике от 15.07.63 № 66 цех № 3 передан вместе
с личным составом фабрике № 4, цех № 6 - фабрике 19^

л

1. ф.23, СП.-2, д.50 л.100,101
2. ф.23, 0П.-2, д.50 л. 99
3. ф.23, оп.-2, Д.50 лл.101-об.,102
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СПРАВКА
по истории фонда

Переработка по данному фонду, проводимая в мае 199-4 г.,была
вызвана в первую очередь необходимостью объединить в один фонд
артель "ОБЪЕДИНЕНИЕ" и фабрику индпошива одеявды № б Приокского р-на
(см, справку по истории фондаобразователя).

До переработки по фонду артели "ОБЪЕДИНЕНИЕ" (фонд ^ 22) име
лось в наличии две описи:

- опись 1_л за 1943 г.-19б0гг, в количестве 35(тридцати пяти)дел,
куда входили книги распоряжений по личному составу,протоколы об
щих собраний, протоколы правления, расчетные ведомости;

- опись 3 2-л за 1948-19б0гг, в количестве I3(TpMHaj^HaTM) дея,1^да
входили личные дела, списки членов артели.

По ^юнду фабрики индпошива одежды № 6 имелось в наличии 2описи:
- опись ^ за 1960-1963ГГ. в количестве 10(десяти) дел, дуда

входили приказы по личному составу, расчетные ведомости;

- опись ^ 2-л за 19б2-1963гг, в количестве З(трех) дел.
По результатам проверки наличия дел проводимой по фондам ар-

те^ш и фабрики в январе-феврале 1994г. все дела оказались в нали
чии.

Переработке в основном подлежали дела артели "ОБЪЕДИНЕНИЕ".
В ходе переработют фонда были проведены следующие виды работ:

1. Перефондирование (артель подсоединена к фабрике 6).Фонду при
своен 23.

2. Ремонт, реставрация листов в двлах(ФФ 5,8,7,10,11,15,22,29,32,
34).

3. Пересистематиэация дел(с Щ 1-58).
4. Оформление обложек дел(w^ 1,2.4,5,9,11,16,17,20,21,24,27,29).
5. Перешифровка дел(с № 1-58).
6. Оформление эаверительных листов в делах(с ® 1-58).
•3^ Перенумера1.\ия листов в делах(№№ 4,5,8,11,13,36).

После переработки фонда числится в нали^51и три экзвхмпляра опи
си ® 2 на дела долговременного срока хранения по личному составу за
1943, 1948-1963 гг. в количестве 58(пятидесяти восьми) дел и три
экземпляра описи W 3 на личные дела уволенных за 1954-19б0гг. в

личестве трех дел.



Полноша состава документов:
1. Отсутствуют приказы по личному составу за 1943-1947гг.
2. Отсутствуют расчетные ведомости по начислению заработной платы

за 1944-1948ГГ., 1950г.
Физическое состояние дел удовлетворительное.

Зам. зав. архивным отделом В.Е.Никитина

1994г.
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опись № 2
дела долговременного срока
транения по личнол^ составу
ФАБРИКА 6 индивидуального
пошива одежды Приокского района
за 1943; I948-I949, I95I-I963 годы

УТШРЯДЕНО : Зав. отделом

Е.Ю.Маркидонова
м 23 „ июня тппи1994 года

п% : номер по :
: старой :
:  описи :

Заголовок дела 1  Дата
:  дела

•

I :  2 : 3 :  4 ;  5 : б

!•

2.

3.

1-л

1-л

I
2-л

1943 г,

Расчетные ведомости по
начислению заработной
платы рабочим и служа
щим административно-
^таравленческий персо
нал, сапожные мастер
ские 1,2;швейные ма
стерские 1,2

1948 г.

Книга распоряжший по
личному составу

Список членов артели

1949 г.

февраль-
декабрь

1943

125

08.01.48 55
25.01.52

25.12.48 9

4.
1-л

Расчетные ведомости по
начислению заработной
платы рабочим и служа
щим адшнистратквно-
^равленческий персо
нал,цеховой персонал,
швейные мастерские
№ 1,2,3

январь
1949-

декабрь
1950

359
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I95I г.

:  5 : б

5. Расчетные ведомости по
1-л начислению заработной

платы рабочим и служа
щим едминистративно-
управленческий персо-
нал,цеховой персонал,
швейные мастерские
№ 1,2,3; персонал тор
говли

январь- 171
декабрь

I95I

1-л

1952 г.

Протоколы общих собра
ний

16.02.52
СУ7.08.52

-  42

8.

1-л

8
1-л

Протоколы заседаний
правления

№1ига распоряжений по
личному составу

Расчетные ведомости по
начислению заработной
платы рабочим и служа
щим швейные мастер
ские ^ 1,2,3;персонал
торговли, адшнистра- -
тивно-упраш енчес кий
персонал,цеховой пер
сонал,безлюдный фонд

16.02.52- 27
26.12.52

02.01.52- 53
31.12.53

январь-
декабрь

1952

да

1953 г.

10, -10.
1-л

Протоколы заседаний
правления

I0.0I.53- 33
!4.12.53

II,
I-OI

Расчетные ведомости по
начислению заработной
платы рабочим и служа-Гм швейные мастерские

1,2;персонал торговли
администоативно-управ-
ленческий персонал,беэ-
ледный фонц

январь-
декюрь

1953

188
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12.
2-л

Список членов артели 1953 16

13.

14.

15.

16.

17.

13

1-л

5
2-л

II
Х-л

12
1-л

14

1-л

1954 Р.

Протоколы обпшх собраний 15.01.54-
01.06.54

Протоколы -квалифици
рованных комиссий

}й1ига распоряжений по
личному составу

T.I

То же т.2

Расчетные ведомости по
начислению заработной
платы рабочим и служа
щим админис т рати вно-
управленческий персо
нал,цеховой персонал,
швейные мастерские

1,2;персонал торгов
ли, сапожные мастерские,
строчевышиваяьная мас
тере кая,лудильно-ники-
лировочная мастерская,
безлюдный фонд

05.07.54-
14.12.55

04.01.54-
09.07.54

12.07.54-
24.04.57

январь-
декабрь

1954

35

28

43

101

259

18.

19.

20.

15

1-л

16

1-л

1955 г.

Протоколы общих собра- 22.01.55-
ний 08.12.55

Протоколы заседаний 28.01.55-
правления 28.12.55

Расчетные ведомости по январь-
начислению заработной декабрь
платы рабочим и служа- 1955
щим административно-

33

47

266
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управленческий персонал,
цеховой персонал,вспомо
гательны:! пкрсонал, цех
массового пошква,цех ин
дивидуального пошива,
швейные мастерекиеИ,2,
цех дамского конфициона,
беэлэдный фонд

1956 г.

?! IB Протоколы общих соб- 13.01.56- 29
1-л • 31.11.56

рр 1^ Протоколы заседаний II. 01.56- 59
правления 23.12.56

рч Q Протоколы квали^ка- 18.01.56- 16
2-л ционной комиссии 31.08.56

2024, —tUd— Расчетные ведомости по январь- 258
1-л начислению заработной декабрь

платы рабочим'и служа- 1^6
щим административно-
^шравленческий персо
нал,цеховой персонал,
вспомогательный персо
нал,массовый цех,цеха
индпошива 2-5,цех дам
ского конфициона

25 ^ 1<нига учета паевых 1956 22
2-л взносов

1957 г.

рр
26. — Протоколы об^дих собра- 30.01.57- 55

1-л ний ОФ. 11.57

ри 23 Протоколы заседаний II.01.57- 74
т.д правления 20.12.57

28 ^1 Книга распоряжений по 30.04.57- 84
1-л личному составу 26.12.58
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29 Расчетные ведомости по январь- 277
1-л начислению заработной декабрь~  платы рабочим и служа- 1957

[цим админи с т рат и вн о-
^шравленческии персо
нал,цеховой персонал,
вспомогательный пер
сонал,массовый цех,
цех индпоишва,мастер
ские ^ 1,2, дамский
конфици он, б езлкщный
фонд

30.

33.

^10 Список членов аотели 1957- 39
2.Л " ^ 1959

9  Книга учета паевых 1957 15
2.Д взносов

1958 г.

32. —— Протоколы 0б1дих собра- 10.02.58- 31
х-л ний 25.10.58

_2б Протоколы заседаний 09.01.58- 101
правления 26.10.58

34 .. , Расчетные ведомости по январь- 304
начислению заработной декабрь
платы рабочим и служа- 1958
щим административно-
управленческий персонал,
автотранспортный персо
нал,цеховой персонал,ма
стерские Тз 1-3,массовый
цех,цех индпошива,дамс
кий конфицион,безлвдныЙ
фонд

35 II 1й1ига учета паевых ^2
взносов



36.
29

I-л

1959 г.

Протоколы общих соб
раний

10.02.59- 30
04.12.59

37. 30
1-л

Протоколы заседаний
правления

09.01.59- 70
21.12.59

38. 28 Книга распоряжений по 02.01.59- 98
личному составу 26.08.60

39, 31

1-л

Расчетные ведомости по
начислению заработной
платы административно-
управленческий персонал,
автотранспортный персо
нал, мастере кие № 1-3,
массовый цех,цех ицдпо-
шива,КБО

январь-
декабрь

1959

491

I960 г.

40. Протоколы общих соб
раний

05.03.60 II

41. 33

1-л
Протоколы заседания
правления артели

09.01.60-
14.07.60

49

42. 34 Расчетные ведомости по
т „ начислению заработной

платы рабочим и служа
щим цеховой персоналi
вспомогательный персо
нал, даме кий кон^цион,
КБО, мастере кие Ч» 1-3,
массовый цех

T.I

январь-
июнь
I960

304

43,

4i

^4

1-л

13

2-л

То же т.2

Список членов артели
т.Г

июль-
декабрь

I960

I960

317

12
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TP
45, Список членов артели I960- 95

2-л т. 2 I96I

.  I Книга приказов по лич- 01.09.60- 53
46. ному составу 26.07.61

W.

I96I г.

2  Приказы по личному 01.08.61- I09C-
составу 03.10.62

о
48. — . Расчетные ведомости по январь- 125

1-л начислению заработной июнь
платы рабочим и служа- I96I
1ДИМ T.I

19 То же т.2 июль- 152
1_л декабрь

I96I

1-л

1962 г.

50. Приказы по личному 04.10.52-
1-л составу 15.08.63

ИЮНЬ
1962

108

51. Расчетные ведомости по январь- 255
1-л нач^тслению заработной март

платы рабочим и служа- 1^2
ЩИМ T.I

52. То же т.2 апрель- 249

53 - ^ То же т.З июль 72
Х-л 1962

54, —9 То же т.4 август- 165
1-л декабрь

1962



1963 г.

58.
2-л

Списки рабочих и служащих
на I июля 1963

В опись внесено 58 (пятьдесят восемь) дел
с Р® I по }Ь 58

Зам. зав. отделом
(ПОДПИСЬ)

В.Е.Никитина

II I»

23 июня 1994г.

олЛроток
лрйверочн

Архивно
О

ЭКСП5
й

го отде.

'•'НЭ-

/У

1—г Ъ  Го

55.

56.

2-л

I
2-л

Книга учета личного
состава

То же т.2

1962

1962

98

139

57. 10
1-л

Расчетные ведомости по январь-
начислению заработной июнь
платы рабочим к служа- 1963
щим

182


